КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023                                       с.Гладково                                         № 4-п
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2023 ГОДА
В соответствии со ст. 6,10,19,21,26 Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2023 года в населённых пунктах Гладковского сельсовета, руководствуясь ст. ст. 21, 33 Устава муниципального образования Гладковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в 2023 году на территории Гладковского сельсовета, согласно приложению.
2. Проверить источники противопожарного водоснабжения, привести их в рабочее состояние.

3. Выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при пожарах природного или техногенного характера на здания населённых пунктов с.Гладково и д.Междуречка.

4. Ограничить доступ населения, работников организаций, связанных с экономической деятельностью в лесу на прилегающую лесную территорию при объявлении чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами.

5. В пожароопасный период организовать проведение дозоров  (патрулей) при обнаружении очагов возгорания (пожара) передать диспетчеру ФГКУ «24 отряд ФПС по Красноярскому краю» по форме: дата, время, маршрут движения, результат дозора, ответственное лицо, принятые меры при обнаружении возгорания (пожара).

6. Запретить населению сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов.

7. Директору Гладковской средней школы провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.

8. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гладковского сельсовета                                                        С.Н.Гришина
Приложение

к постановлению

от 15.03.2023 № 4-п
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в 2023 году на территории Гладковского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Провести агитационную и профилактическую работу с населением Гладковского сельсовета по вопросу «Соблюдение требований пожарной безопасности гражданами».
	Глава сельсовета
	Апрель 2023г.

	2.
	Организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных семей для профилактики пожарной безопасности.
	Зам.главы сельсовета
	Май 2023г.

	3.
	Поддерживать в исправном состоянии подъезды  и площадки к естественным водоёмам и к пожарным ёмкостям.
	Глава сельсовета
	В течение года

	4.
	Рекомендовать каждому домовладельцу установить ёмкость с водой возле жилого строения
	Зам.главы сельсовета
	Май-июнь 2023г.

	5.
	Выслушать на заседании комиссии по предупреждению ликвидации ЧС руководителей учреждений предприятий.
	Глава сельсовета.
	апрель-август 2023г.

	6.
	Произвести опашку населённого пункта  д.Междуречка
	Глава сельсовета
	Сентябрь-октябрь
2023г.